
  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 PROVINCIA DI FIRENZE  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N. 29 DEL 13.03.2017     
 
 
 
 

OGGETTO: Adesione servizio informativo offerto da Gal Start. 
 

 

 
L'anno duemiladiciassette e questo giorno tredici del mese di marzo, alle ore 
16.00, nel Palazzo Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
All'appello nominale degli Assessori in carica risultano: 
 
 

 
1) BARONCELLI David   Sindaco   PRESENTE 
2) BARETTA Marina    Assessore  PRESENTE 
3) CASAMONTI Giulia    “   PRESENTE 
4) RUSTIONI Marco     “   ASSENTE 
5) VENTURINI Davide           “   PRESENTE 
 

 
PRESIEDE l'adunanza il Sindaco David Baroncelli con l'assistenza del 
Segretario Comunale Dott. Rocco Cassano, incaricato della redazione del 
presente verbale. 
 
ACCERTATA la legalità del numero degli intervenuti, si passa all'esame 
dell'oggetto sopra indicato, il cui verbale è letto, approvato e sottoscritto 
come segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 PROVINCIA DI FIRENZE  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  
- il Gal Start srl – Gruppo d’Azione Locale - è un’ Agenzia di Sviluppo 

che opera in Toscana nell’area di Firenze - Prato con lo scopo di 
promuovere e coordinare la diffusione dell’innovazione e la crescita 
economica delle aree rurali e progetta e gestisce iniziative a livello 
locale, nazionale ed europeo; 

- sono compresi nel territorio Gal anche Comuni del Chianti Fiorentino, 
fra i quali il Comune di Tavarnelle Val di Pesa, che partecipa al 
capitale sociale della Gal Start srl con una quota pari all’0,85%;  

- l’Amministrazione Comunale, ha già aderito a bandi promossi dalla 
Regione Toscana, tramite Gal Start srl, per dei progetti di 
riqualificazione e valorizzazione del patrimonio culturale e di 
rivitalizzazione dei servizi commerciali in aree rurali;  
Preso atto che il Gal Start mette a disposizione degli Enti che ne 

facciano richiesta un servizio d’ informazione sulle opportunità di 
finanziamento offerte da bandi o avvisi pubblicati dalla Regione, dai vari 
Ministeri e dalla Comunità Europea e da altri soggetti istituzionali 
particolarmente utile per conoscere, spesso con buon anticipo, le possibilità 
per richiedere contributi su progetti specifici; 

Considerato che è intenzione di questa Amministrazione mantenersi 
aggiornata sulle opportunità di finanziamento e sulle novità legislative e 
regolamentari che riguardano direttamente l’attività amministrativa del 
Comune; 

Dato atto che il costo annuo è pari ad € 1.000,00 oltre iva al 22% 
(pari ad un totale di € 1.220,00) per i Comuni con popolazione superiore ai 
5.000 abitanti; 

Ritenuto di provvedere in merito; 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 

n. 267 del 18.08.2000 dal Responsabile del Servizio Attività Economiche e 
Produttive / Suap, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile del 
presente atto; 
 
 Con votazione unanime, palese e favorevole, resa nelle forme di 
legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 

2) di demandare al Responsabile del Servizio Attività Economiche e 
produttive/Suap l’adozione degli atti necessari per l’adesione; 
 

3) di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 



  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 PROVINCIA DI FIRENZE  

n. 267 del 18.08.2000, al fine di permettere al più presto l’avvio del 
servizio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 PROVINCIA DI FIRENZE  

DELIBERAZIONE N. 29/GC DEL 13.03.2017 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 49, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267 DEL 
18.08.2000, IN MERITO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE 
PER OGGETTO: 

Adesione servizio informativo offerto da Gal Start. 
*************************************************************************************** 

SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE PRODUTTIVE/SUAP 
Ufficio Sviluppo Economico 
 
La sottoscritta nella propria qualità di Responsabile del Servizio Attività 
Economiche e Produttive / Suap del Comune di Tavarnelle Val di Pesa; 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto; 
Visto l'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 

E S P R I M E 
 
il proprio PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
relativamente all'adozione della proposta di deliberazione in oggetto da parte 
dell'organo competente. 
Tavarnelle V.P., 10.03.2017 

        IL RESPONSABILE DEL 
           SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE / SUAP 
                                             Dott. ssa Gianna Magnani 
*************************************************************************************** 

AREA SERVIZI FINANZIARI – SERVIZI STATISTICI  
Ufficio Ragioneria 
La sottoscritta, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Servizi Finanziari 
–Servizi Statistici dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 
Vista la proposta di Deliberazione in oggetto; 
Visto l'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

E S P R I M E 
 
il proprio PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 
relativamente all'adozione della proposta di Deliberazione in oggetto da 
parte dell'organo competente. 
 
Tavarnelle V.P., lì 10.03.2017 

                  IL RESPONSABILE  

  DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI – SERVIZI STATISTICI  
        -Dott.ssa Barbara Bagni- 
  
 
 
 
 
 



  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 PROVINCIA DI FIRENZE  

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to David Baroncelli   f.to Dott. Rocco Cassano 
 
*************************************************************************************** 

PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la Deliberazione 
viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Tavarnelle Val di Pesa in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Tavarnelle V.P.,14.03.2017 
     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to Dott. Rocco Cassano 
*************************************************************************************** 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
□ La presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data ______________ 

decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
x La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Tavarnelle V.P.,13.03.2017                   
                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to Dott. Rocco Cassano 
*************************************************************************************** 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente 
Deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 
giorni consecutivi dal _____________ al ______________, ai sensi dell’art. 
124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e che contro di essa non sono state 
presentate opposizioni. 
 
Tavarnelle V.P., _______________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. Rocco Cassano 
 
*************************************************************************************** 

 


